
Svítá na lepší časy ?



Volební shromáždění ČLK Svitavy 
19.10.2020  Tyjátr Svitavy



Program VS ČLK 19.10.2020

1. Prezence,Zahájení 
 2. Volba pracovního představenstva aklamací návrh současné představenstvo + 
doplnění z plána (5-11členů), Volba mandátové komise – 3 členové-oznámí počet 
příchozích a volba volební komise 3 členové návrh MUDr.Malý,Haman,Klug

3. Zprávy o činnosti OS ČLK za uplynulé období
 zpráva o činnosti představenstva,cizinci lékaři v ČR, zpráva o hospodaření a návrh 
rozpočtu,zpráva revizní komise a čestné rady

3. Zpráva z XXXIV. sjezdu delegátů ČLK a Dům lékařů
4.Volba do jednotlivých orgánů OS ČLK-předsedy,představenstva,četné rady,revizní 
komise,delegátů na sjezd a vyhlášení výsledků

4.Vystoupení MUDr.Jaroslava Hamana s tipy a radami v IT technologiích 
5. Diskuse,Usnesení, Závěr



 
Co je náplní činnosti ČLK a k čemu je 
ČLK oprávněna ?

ČLK dle zákona dbá o to,

 - aby členové komor vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho 
etikou a způsobem stanoveným zákony a řády komor

 -zaručují odbornost svých členů a potvrzují splnění podmínek k lékařskému 
výkonu 

 -posuzují a hájí práva a profesní zájmy svých členů

 -chrání profesní čest svých členů

 -vede seznam členů

 -vydává Diplomy celoživotního vzdělávání

 Jako spolek se snaží sdružovat a vzdělávat své členy



-účastnit se jednání při tvorbě sazebníků lékařských výkonů
-účastnit se výběrových jednání ve zdravotnictví
-stanovovat podmínky k výkonu soukromé praxe svých členů a k výkonu funkce odborných 
zástupců podle zvláštního předpisu a vedoucích lékařů a primářů u poskytovatelů 
zdravotních služeb a vydávat osvědčení  o splnění těcthto podmínek
-řešit stížnosti na výkon povolání svých členů
-uplatňovat disciplinární pravomoc v rozsahu stanovené tímto zákonem
-vyžadovat od svých členů doklady spojené s výkonem povolání
-vyjadřovat se k podmínkám a způsobu dalšího vzdělávání lékařů
-účastnit se provádění specializačních zkoušek
-vydávat pro členy komor závazná stanoviska k odborným problémům poskytování 
zdravotních služeb a ve zdravotnickém výzkumu
-vydávat Diplomy celoživotního vzdělávání
-vykonávat další činnosti , pokud tak stanoví zákon

ČLK je 
oprávněna



ČLK centrální kancelář a její včelky okresní
Nutné si uvědomit, že informace i pokyny k práci nejsou jen jednostranné



ZPRÁVA O ČINNOSTI  
OS ČLK Svitavy ZA ROK 2019-2020 

Představenstvo OS ČLK Svitavy pracovalo v roce 2019-2020 v tomto složení:                      
        Předseda:               MUDr. Pavel Kolečkář            Návrh voleb:Předseda MUDr.Pavel Kolečkář
Představenstvo      MUDr. Jaroslav Malý    ,                         Místopředseda    MUDr.Jaroslav Malý 
                                        MUDr. Jiří Klug                                                       MUDr.Jiří Klug     
                                        MUDr. Ludmila Spíchalová                                  MUDr.Ludmila Spíchalová
                                        MUDr. Eva Němcová                                           MUDr.Eva Němcová     
                                        MUDr. Renata Rotscheinová                              MUDr.Jaroslav Haman ml.       
                                        MUDr. Patrik Lisý                                                    MUDr.Pavel Vítvar
                                        MUDr. Martin Mazal                                              MUDr.Tomáš Ducháček
                                       MUDr. Jaroslav Haman ml.        
Revizní komise        MUDr. Vítězslav Podivínský                  Předseda         MUDr.David Palatka 
                                        MUDr. Jiří  Král                                                       
                                        MUDr. František Martinů                                          MUDr.František Martinů
                                        MUDr. David Palatka                                               MUDr.Jaroslav Holub
                                       



V roce 2019 Čestná rada OS ČLK Svitavy pracovala v tomto složení:

předseda MUDr.Radomír Sedláček,
MUDr.Mirka Fialová,MUDr.Vladimír Hrníčko,
MUDr.Harald Čadílek,MUDr.Marcel Mareš.

Návrh voleb  na další období:

MUDr.Mirka Fialová,
MUDr.Karel Pávek,MUDr.Vladimír Hrníčko,
MUDr.Harald Čadílek,MUDr.Marcel Mareš.



ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSTAVENSTVA 
OS ČLK Svitavy ZA ROK 2019-2020

Činnost pracovní Sídlo kanceláře
náměstí Míru 65/33 ve Svitavách 
hned vedle Zelené lékárny,

3 podlaží, s možností 
dlouhodobého pronájmu prostor.

Telefon 777 800 358, 468 003 
365

E-mail: svitavy@clkcr.cz

Sekretářka: Alena Ertlová

Úřední hodiny: Středa 13:00 – 
17:00 hod.

Vlastní akce
OS ČLK Svitavy v uplynulém období samo 
organizovalo 2 semináře s cílem spojit 
všechny odbornosti a lékaře v ČLK 
registrované.

1) “Cestovní medicína“ MUDr.Pavel Slezák a 
následně rozloučení s primariátem MUDr.Ivany 
Kellnerové   18.1.2019

2)“Základy imunologie a alergologie“ 
MUDr.Lenka Mišunová 11.10.2019.Semináři 
předcházel“ Běh pro zdraví“

Trvá Výuka českého jazyka ukrajinských 
lékařů a konverzační  kurzy anglického jazyka

Poskytujeme ročně jednorázový příspěvek na 
zdravotnické pomůcky k výkonu povolání

Nabízíme možnost absolvovat taneční kurzy

MUDr.Pavel Kolečkář či zástupci  se účastnili 
pravidelných celostátních porad předsedů OS .
Představenstvo zajišťovalo činnost okresního 
sdružení ČLK. Zabývalo se aktuálními otázkami 
a problémy lékařské praxe a rozvojem léčebné 
péče ve zdravotnických zařízení v okrese 
Svitavy.
V uplynulém období představenstvo přijalo 23 
nových členů - lékařů absolventů, z to 15 
Ukrajinských lékařů. Bylo vystaveno 42 
oprávnění k předpisu.
Představenstvo garantovalo odborné vzdělávání 
lékařů a akreditovalo 11 odborných 
vzdělávacích akcí pořádaných na okrese.
Bylo vystaveno 5 licencí k výkonu lékařské 
praxe a 55 diplomů celoživotního vzdělávání.
Spolupracovali jsme v informační kampani stran 
boje s Pandemií COVID19.



Plán činnosti představenstva na rok OS 
ČLK Svitavy na rok 2020

6.11. 2020 v l6.00 hod. - Kino Vesmír Svitavy
„Farmakoterapie analgezie“ – přednášející MUDr. Ondřej Sláma
„Mobilní Hospic“ – přednášející MUDr. Regina Slámová
….vzhledem k pandemii COVIDl9  ??????? Odložíme

Trvá Výuka českého jazyka ukrajinských lékařů a 
konverzační  kurzy anglického jazyka

Poskytujeme ročně jednorázový příspěvek na 
zdravotnické pomůcky k výkonu povolání

Nabízíme možnost očkování proti chřipce-hlaste se 
sekretářce



Zpráva o hospodaření OS ČLK 



Zpráva o hospodaření OS ČLK Svitavy 
r.2019
stav k 31.12.2019

VÝNOSY:* členské příspěvky na rok 2019 /po odvodu do centra/ 589 612,-
* úroky z b.ú. 133,-
* registrované akce a prezentace 4150,-
* účastnické poplatky 4 050,-     ………...  celkově 597945,-Kč Výnosy
NÁKLADY:* provozní náklady
(telefony, nájemné, poštovné, kancelářské potřeby,
náklady na reprezentaci, služby, ubytování delegátů,bankovní poplatky, daňové položky,pojištění …)
 30 460,-…) 179141,-Kč
* osobní náklady(mzdové, zdrav. a soc. pojištění, náhrada za ztrátu času, výuka Aj+Čj,
DPP    207224,-Kč)    ………………..celkově 386365Kč
 
Hospodářský výdělek po zdanění = 167950Kč
FINANČNÍ PROSTŘEDKY K 31. 12. 2019
* Pokladna 8448,-Kč 
* běžný účet *1176535Kč a závazky 0,-
Podrobný přehled hospodaření OS ČLK Svitavy bude zveřejněn na stránkách www.lkcr.cz



Zpráva revizní komise OS ČLK  
MUDr.Palatka David



Činnost revizní komise ve 
Svitavách
2016-2020
19.10.2020, DAVID PALATKA



Složení RK

 MUDr. Vítězslav Podivínský – předseda, ukončil činnost

 MUDr. David Palatka – pověřený zastoupením předsedy od 04.06.2020

 MUDr. Jiří Král – ukončil činnost

 MUDr. František Martinů



Počet stížností

 2016 – 4

 2017 – 4

 2018 – 9

 2019 – 3

 2020 - 2



Předmět stížnosti

 Přešetření postupu lékaře

 Nakládání s dokumentací

 Napadení lékařem, ublížení na zdraví 

 Nevhodné jednání nebo formulace zprávy

 Zanedbání péče

 Vystavování DPN



Rozhodnutí RK

 Nevinen 10x

 Vinu nelze prokázat 1x

 Smír 2x

 Odmítnuto 2x

 Delegováno na jinou RK 1x

 Zbývá vyřešit 6x



 

Podrobně odkaz PDF, přílohy
viz usnesení ČLK

Informace stran usnesení XXXIV.sjezdu 
ČLK v roce 2019



Bonifikace za celoživotní vzdělávání 
Spolupráce VZP a ČLK pokračuje –
- pozitivní stimulace, jediná na světě 

  v  roce 2019 byla realizována bonifikace za celoživotní vzdělání pro lékaře, a to pro 
ambulantní specialisty, ambulantní gynekology a praktické lékaře formou Diplomu o 
celoživotním vzdělávání.Bližší pokyny na stránkách ČLK. 

K této problematice je nutno dodat, že pokud lékař má stanovený pravidelný úvazek u 
jiného zaměstnavatele, kam pravidelně jezdí, nejedná se o tzv.klinické dny. Klinické dny jsou 
určeny k bonifikaci v celoživotním vzdělávání za prohlubování vědomostí na jiných 
pracovištích, kam lékař dojíždí s cílem dosáhnout větších praktických dovedností ve svém 
oboru



Tak abychom nedopadli takto..jdeme 
hlasovat



Aktuality

 GDPR aktualizace se týkala i nás, nutné potvrdit v e-mailové komunikaci souhlas !

 Dům lékařů –  Dne 23.10.2019 obdržela ČLK stavební povolení, které nabylo právní moci dne 29.11.2019. 
Žádná smluvní pokuta vyplývající z nesplnění této povinnosti tedy ČLK nehrozí. Dne 19.10.2019 
představenstvo vybralo jako nejlepší nabídku firmy Termitan s.r.o.Následovala finální jednání o textu 
smlouvy o dílo, která za ČLK vedla JUDr. Kunertová a externí supervizi zajišťovala advokátní kancelář Vítek, 
Mrázek, Kramný. ČLK za její službyzaplatila 74 000,- Kč (včetně DPH). Dne 2.11.2019 představenstvo schválilo 
Smlouvu o dílo včetně příloh se společností Termitan, s.r.o. Tato smlouva byla podepsána 8.11.2019. Dne 
14.11.2019 si firma Termitan s.r.o. převzala staveniště a zahájila stavbu, která mápodle smlouvy o dílo trvat 
celkem 11 měsíců. Dne 12.11.2019 schválila Čs. spořitelna poskytnutí úvěru v celkové výši 50 milionů Kč ČLK 
na rekonstrukci Domu lékařů. Sjezd ČLK pověřil svým usnesením prezidenta ČLK, aby uzavřel s Českou 
spořitelnou, a.s. smlouvu o poskytnutí úvěru v celkové výši 50 000 000,- Kčna rekonstrukci Domu lékařů. Dne 
28.11.2019 podepsal Dr. Kubek smlouvu o úvěru s těmito parametry: Úvěr ve výši 50milionů Kč na 15 let s 
úrokovou sazbou 2,34 % při fixaci na 5 let. Měsíční anuitní splátka 331027,- Kč a ČLK tedy za rok zaplatí 3 972 
324,- Kč. Období čerpání úvěru 1.12.2019 –31.12.2020. První splátka 31.1.2021 a poslední splátka 31.12.2035 
Od zahájení stavby proběhly již tři kontrolní dny, o kterých Ing. Havlík průběžně informujeČLK. Dohledem 
nad rekonstrukcí Domu lékařů prezident ČLK pověřil JUDr. Kunertovou.



Aktuality

 Elektronizace zdravotnictví: eRp bez posunu stran lékových interakcí a přehledu veškeré terapie pacienta,v 
době pandemie COVID19 se ale osvědčil. 

 Vzdělávací portál ČLK- Projekt vzdělávacího portálu ČLK prezentoval vedoucí oddělení vzdělávání ČLK 
prof.Ptáček 12.9.2019 na poradě předsedů OS ČLK a následně 23.11.2019 delegátům sjezdu ČLK. Vzdělávací 
portál by měl soustředit na jednom místě nabídku všech akreditovaných akcí smožností filtrací dle okruhu zájmů 
lékaře. Měl by usnadnit registraci vzdělávacích akcí i evidenci kreditů získaných jednotlivými lékaři. Měl by snížit 
administrativní zátěž. Vedle klasických vzdělávacích akcí bude v sobě integrovat e-learning i další moderní 
formy vzdělávání. Zavedeno a realizováno pod 9/2020

 Sjezd ČLK poděkoval všem dárcům, kteří se zapojili do sbírky „Lékaři sobě“ a vyzývá také ostatní lékaře, kteří 
mají zájem a mohou si to dovolit, aby zvážili možnost poskytnutí daru České lékařské komoře na vybudování 
Domu lékařů.

 XXXV. sjezd ČLK se nebude konat 28.-29.11. 2020 v hotelu Clarion v Praze –zrušeno,odklad jaro 2021

 Vytvořená sekce Mladých lékařů ČLK do 35-ti let 

 Možnost očkování proti chřipce a součinnost v boji s pandemií COVID19



- Vystoupení MUDr.Jaroslava Hamana  s 
tipy a radami v IT technologiích



Hodně zdraví a čistý vzduch až do dalšího léta…..


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

